



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2024г.  
г. Орёл

№ 751

#### О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Орловской области

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 24 января 2017 года № 15 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на выплату единовременного пособия на усыновленного (удочеренного) ребенка на территории Орловской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов»;

2) в пункте 1 слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.»;

4) в приложении:

в наименовании слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов»;

в пункте 1 слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов»;

в пункте 7 слова «главное контрольное управление Губернатора и Председателя Правительства Орловской области» заменить словами «главное контрольное управление Губернатора Орловской области».

2. Внести в постановление Правительства Орловской области от 12 сентября 2019 года № 518 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов по Орловской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ»;

2) в пункте 1 слова «пункта 4 статьи 7.1-1 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1» заменить словами «части 3 статьи 62 Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.»;

4) в графе 8 приложения 2 слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Орловской области» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Орловской области».



А. Е. Клычков